СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457209, Челябинская область, п.Красный Октябрь, ул.Школьная,13А, тел. (351-42) 2-56-24

ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов Краснооктябрьского

сельского поселения
Дата: 29.06.2023 г 16:00 ч.
п. Красный Октябрь

Всего депутатов - 12
Присутствовало - 10
Кворум 10 депутатов

Присутствуют депутаты:
1. Сыромятников В.А.
2. Огурцова Н.И.
3. Старостина Н.М.
4. Горбунов А.А.
5. Князева Л.В.
6. Циплакова Н.П.
7. Циулин С.А.
8. Сташок Е.Н.
9. Егоров В.Ф.
10. Наумова Ф.Ф.

Отсутствуют депутаты:
1. Ткаченко Е.В.
2. Никулина Н.В.

В работе заседания приняли участие:
Майоров А.М..- Глава Краснооктябрьского сельского поселения,

Князева Л.В. - Председатель Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения,
старосты поселения: Бусыгин А.В. п.Нововладимировский, Гильмитдинов Д.Р.
п.Белоглинка

Повестка дня:
1. Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным

предприятиям и учреждениям. Наименований и переименований улиц,

площадей, установки мемориальных досок, памятников и памятных знаков в
Варненском муниципальном районе.

2. Благодарность Хариной Марине Алексеевне и Соколовой Зинаиде Аврамовне
3. Направление в Варну на конференцию делегатов от «Единая Россия»
4. Состояние дел в Краснооктябрьском сельском поселении
5. Обращение к Губернатору Челябинской области Текслеру А.Л.

1.СЛУШАЛИ: Майоров А.М.- Глава Краснооктябрьского сельского поселения, Об
утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным предприятиям и
учреждениям. Наименований и переименований улиц, площадей, установки
мемориальных досок, памятников и памятных знаков в Варненском муниципальном
районе.
РЕШИЛИ: Утвердить Положения о порядке присвоения имен муниципальным
предприятиям и учреждениям. Наименований и переименований улиц, площадей,
установки мемориальных досок, памятников и памятных знаков в Варненском
муниципальном районе..
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» -нет.
Принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Главу поселения Майорова А.М. Благодарность Хариной Марине
Алексеевне и Соколовой Зинаиде Аврамовне

РЕШИЛИ: Выразить благодарность матерям чьи сыновья погибли в СВО. Выразить
благодарность Хариной Марине Алексеевне за сына Харина Ивана Александровича -  «ЧВК
Вагнер» погибшего в зоне СВО. Выразить благодарность Соколовой Зинаиде Аврамовне за
воспитание сына погибшего в зоне СВО.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» -нет.
Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Майорова А.М. главу поселения Направление в Варну на конференцию
делегатов от «Единая Россия».
РЕШИЛИ: Направить делегатов партии «Единая Росссия» на конференцию
Наумова Ф.Ф. -  п.Ракитный член партии «Единая Россия»
Седова Л.Ф.- п.Нововладимировский член партии «Единая Россия»
Шамратова Т.Н. -  п.Белоглинка член партии «Единая Россия»
Князева Л.В. -  с.Городище член партии «Единая Россия»
Майоров А.М. -  п.Красный Октябрь член партии «Единая Россия»
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» -нет.
Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Майорова А.М. главу поселения Состояние дел в Краснооктябрьском
сельском поселении
РЕШИЛИ: По инициативному бюджетированию планируется установка спортивно-игровых
детских площадок в с.Городище, п.Нововладимировский, п.Ракитный, п.Белоглинка, а так же
добавить по 4 тренажера на сумму 1 млн. 50 тыс.рублей. Срок окончания установки спортивно­
игровых детских площадок до 15.08.2023 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» -нет.
Принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Майорова А.М глава поселения об обращении к Губернатору
Челябинской области Текслеру А.Л.

РЕШИЛИ: Направить письмо Губернатору Челябинской области о рассмотрении вопроса
о выделении в 2023 году из бюджета Челябинской области финансовой помощи в форме
дополнительного объема дотации, субсидии или иного межбюджетного трансферта,
бюджетного кредита в объеме 3979,4 тыс.рублей в целях межбюджетного трансферта (
3979,4 тыс.рублей)

Г лава сельского поселения
Председатель совета депутатов

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10, «про™
Принято единогласно.